CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº138/2025, DE 24 DE MARÇO DE 2025.

A vereadora ELIANE NASCIMENTO DOS REIS, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente à Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Luís Fernando de Castro Braga com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal LUIS FERNANDO DE CASTRO BRAGA que, após ouvir o

Plenário, viabilize meios de promover a PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES, SARJETAS E MEIO FIO

DAS PRINCIPAIS RUAS do Povoado Vila União. A saber, as ruas: Sete de Setembro, Rua das Flores, Rua

Petrobrás, Travessa Moacir Gomes, Rua Lázaro Nunes, Rua Moacir Gomes, Rua da Estrela, Rua do Posto.

JUSTIFICATIVA:

A seguinte solicitação tem o objetivo de potencializar a revitalização da infraestrutura do povoado

em questão; a pavimentação das ruas é de muita importância para os moradores, gerando qualidade

de vida, pois sabemos que o pavimento traz muitos benefícios, começando pela diminuição de

doenças respiratórias provocadas pela poeira e pelo acúmulo de água parada que se forma nas ruas, a

valorização dos imóveis e a manutenção do direito de ir e vir.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 24 DE MARÇO

DE 2025.

ELIANE NASCIMENTO DOS REIS

Vereadora – UNIÃO BRASIL